Edição nº 1703 – 28 de Junho de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 661/2017, Pregão 067/2017.
Termo Aditivo n.º 05 ao Contrato Administrativo n.º 025/2017. Contratante:
Município de Jacutinga-MG. Contratada: CENTRO MÉDICO E DIAG. POR
IMAGEM SYRIUS LTDA ME. Objeto: Serviço de Radiologia. Prorrogação
de prazo de vigência contratual – Termo inicial 04/07/2021 e termo final
03/07/2022. Valor do Contrato: R$ 480.297,10 (Quatrocentos e oitenta mil
duzentos e noventa e sete reais e dez centavos). Dotação Orçamentária: 448 -
020602 103021013 2.096 339039. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº
8.666/93. Data: 21-06-2021. Pedro Pereira Aguiar – Secretário Municipal de
Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 132/2021 Órgão Gerenciador:
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº
135/2021 Pregão Eletrônico nº. 034/2021 OBJETO: Aquisição de insumos
laboratoriais. VENCEDOR: CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: 08.297.473/0001-04, no valor total
de R$ 1.335,00 (um mil e trinta e cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO:
A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua
publicação, não podendo ser prorrogada.DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Funcional Programática

81 020203 206060003 2.012 339030

393 020601 103021013 2.065 339030

Jacutinga, 16 de junho de 2021.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 202/2021, Pregão Eletrônico nº
044/2021 – Objeto: Aquisição de fragmentadora de papel - O Pregoeiro, no uso
de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao
fornecedor Licitante, a empresa: EVOLUTI LTDA, CNPJ: 27.404.157/0001-
39, no valor total de R$ 8.250,00 (Oito mil, duzentos e cinquenta reais).
Jacutinga, 09 de junho de 2021. Alessandro Grassi Perugini - Pregoeiro
Municipal.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 202/2021, Pregão Eletrônico nº
044/2021 – Objeto: Aquisição de fragmentadora de papel - O Secretário
Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa:
EVOLUTI LTDA, CNPJ: 27.404.157/0001-39, no valor total de R$ 8.250,00
(Oito mil, duzentos e cinquenta reais). Jacutinga, 28 de junho de 2021.
Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de Fazenda.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Aviso de Suspensão de Licitação. Processo Licitatório nº.
407/2021, modalidade Pregão na forma eletrônica nº 75/2021, Objeto:
Aquisição de pneus e correlatos, pelo sistema de registro de preços, em
atendimento as necessidades das secretarias municipais, torna público aos
interessados, em especial às empresas que retiraram o Edital, que o certame

licitatório em epígrafe está temporariamente SUSPENSO em atendimento a
solicitação do Departamento de Compras e Licitações. Motivo: Necessidade de
inclusão de itens e quantitativos. Data 28/06/2021. Reginaldo Camilo –
Secretário Municipal de Fazenda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 137/2021 Órgão Gerenciador:
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº
217/2021 Pregão Eletrônico nº. 049/2021 OBJETO: Serviço de marcenaria,
serralheria e gesseiro. VENCEDOR: DCMS GIL COMÉRCIO E
REFORMAS, CNPJ: 34.242.885/0001-57, no valor total de R$ 132.920,00
(Cento e trinta e dois mil e novecentos e vinte reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a
partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Funcional Programática

33 020201 041220001 2.005 339039

83 020203 206060003 2.012 339039

115 020205 278121012 2.060 339039

123 020301 041220001 2.101 339039

198 020401 154520001 2.024 339039

262 020501 121221009 2.037 339039

273 020501 123611009 2.038 339039

294 020501 123651009 2.040 339039

353 020601 101221013 2.061 339039

377 020601 103011013 2.064 339039

394 020601 103021013 2.065 339039

411 020601 103031013 2.067 339039

443 020602 103011013 2.072 339039

455 020602 103051013 2.079 339039

482 020701 082441014 2.081 339039

505 020702 082441014 2.086 339039

Jacutinga, 16 de junho de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 139/2021 Órgão Gerenciador:
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº
018/2021 Pregão Eletrônico nº. 012/2021 OBJETO: Aquisição de tubos de
concreto e materiais hidráulicos. VENCEDOR: G.P.A GERENCIAMENTO E
PROJETOS EIRELI, CNPJ: 11.175.931/0001-47, no valor total de R$
17.364,35 (Dezessete mil, trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e cinco
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do contrato será
de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado na
forma do art. 57, II da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Funcional Programática

235 020401 175121007 2.028 339030

Jacutinga, 21 de junho de 2021.

		2021-06-29T14:28:14-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163